
UCHWAŁA NR LXIV/340/2023 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu 
Kępińskiego. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U z 2022 r. poz. 1526; ze zm.) oraz § 57 ust. 1 Statutu Powiatu Kępińskiego uchwalonego uchwałą 

Nr XLVII/281/2018 z dnia 16 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. 

poz. 1553) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Powołuje się radną Reginę Marczak do składu Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu 

Kępińskiego. 

§ 2. W uchwale Nr II/7/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Powiatu Kępińskiego, ustalenia przedmiotu ich działania 

oraz składów osobowych, zmienioną uchwałą Nr III/13/2018 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 

20 grudnia 2018 r. w sprawie zmian w składach osobowych komisji Rady Powiatu Kępińskiego 

wprowadza się następujące zmiany : 

- § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie : „1) Komisja Budżetu i Finansów, której przedmiotem działania są 

sprawy budżetu i finansów Powiatu Kępińskiego. W skład komisji wchodzą radni : 

a) Renata Ciemny; 

b) Witold Jankowski; 

c) Robert Kieruzal; 

d) Regina Marczak; 

e) Marek Potarzycki”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8357350-1DC2-4FBE-965F-095606EB8904. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXIV/340/2023  

Rady Powiatu Kępińskiego 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu 
Kępińskiego. 

Inicjatorzy niniejszego projektu – członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu 

zawracają uwagę, iż Komisja posiada informacje o sytuacji zdrowotnej niektórych jej członków, co 

może mieć wpływ na sytuację związaną z frekwencją na posiedzeniach Komisji; może to również 

powodować brak quorum, a w konsekwencji uniemożliwić obrady. 

Poszerzenie składu Komisji Budżetu i Finansów z dotychczasowych czterech do pięciu radnych 

niewątpliwie zapewniłoby większą stabilność działań tej Komisji poprzez zminimalizowanie 

ewentualności braku quorum na posiedzeniach. 

Radna Regina Marczak w dniu 11 października 2023 r. zadeklarowała zamiar członkostwa 

w Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Kępińskiego (kopia oświadczenia radnej w tej 

sprawie w załączeniu do uzasadnienia). Deklaracja nie zawiera jednoczesnej rezygnacji radnej 

z członkostwa w innych komisjach (Edukacji i Promocji Powiatu Kępińskiego oraz Zdrowia Opieki 

Społecznej i Pomocy Rodzinie). 

Przepisy ustawy o samorządzie powiatowym, ani też Statutu Powiatu Kępińskiego nie zawierają 

ograniczeń w ilości komisji, w których radny może być członkiem. Jedynym ograniczeniem jest 

zakaz pobierania diet z tytułu członkostwa w więcej niż dwóch komisjach. 

Przepisy zawarte w projekcie uchwały podzielono na przepis stanowiący oświadczenie 

o powołaniu radnej Reginy Marczak do składu Komisji (§ 1), oraz przepis nowelizujący odpowiedni 

zapis w uchwale Rady Powiatu zawierającej składy stałych komisji Rady – za czym przemawiają 

względy natury porządkowej. 

Mając na uwadze powyższe radni Robert Kieruzal i Marek Potarzycki wchodzący w skład 

Komisji Budżetu i Finansów korzystając z prawa do inicjatywy uchwałodawczej (§ 43 Statutu 

Powiatu Kępińskiego) przedkładają projekt niniejszej uchwały Radzie Powiatu Kępińskiego. 

Projekt uzyskał pozytywną opinię radcy prawnego Biura Prawnego Starostwa Powiatowego 

w Kępnie oraz zostanie przedłożony Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Rady Powiatu 

celem zaopiniowania. 

Uchwalenie projektu nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Powiatu. 

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o podjęcie uchwały w brzmieniu przedłożonego projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8357350-1DC2-4FBE-965F-095606EB8904. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/340/2023 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-03T11:56:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




